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Punkt 14: Beredskabskommissionens medlemmer og godkendelse af
dagsorden

14.00.03-G01-1-24

Indstilling
Administrationen indstiller til Beredskabskommissionen

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møder udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til

bedømmelse af de sager, der skal optages på dagsordenen.

Beredskabskommissionens medlemmer:

Borgmester Bent Hansen, Venstre - Formand
Anne Alsøe Nielsen, Politiinspektør Nordsjællands Politi
Brian Lyck Jørgensen, byrådsmedlem, Dansk Folkeparti
Lars Nielsen, byrådsmedlem, Det Konservative Folkeparti
Pernille Søndergaard, byrådsmedlem, Moderaterne
Morten Dahlberg, byrådsmedlem, Socialdemokratiet
Bo Jul Nielsen, byrådsmedlem, Socialdemokratiet
Peter B. Lange, observatør fra de Frivillige udpeget af Beredskabsforbundet
Henrik Hedelund, Dansk Folkeparti
Lasse Steffensen, medarbejderrepræsentant

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af beredskabsloven, LBK nr. 314 af 03/04/2017

Beslutning

1. Godkendt

Afbud fra Pernille Søndergaard



Punkt 15: Orientering om nødberedskab til sårbare Borgere

14.05.00-G01-3-25

Sagsfremstilling

Den 23 oktober 2025 lancerede Styrelsen for Samfundssikkerhed i samarbejde med KL og Danske Regioner en række
anbefalinger som kommuner og regioner kan tage udgangspunkt i og lade sig inspirere af når der laves
beredskabsplanlægning for sårbare borgere.

Anbefalingerne fokuserer på borgere der modtager kritisk hjælp fra kommunen eller regionen for at kunne klare
hverdagen, heriblandt:

Borgere på plejehjem, i botilbud eller andre boformer til voksne samt børne- og ungehjem
Borgere i eget hjem med eldrevet livsvigtig eller kritisk medicinsk udstyr
Borgere i eget hjem, som er afhængigt af hjælp fra kommunen og/eller regionen pga. nedsat funktionsevne af fysisk
eller psykisk karakter
Borgere i eget hjem, der modtager kritisk hjælp i form af fx syge/hjemmepleje eller madlevering

Anbefalingerne er udarbejdet af en arbejdsgruppe under ledelse af Styrelsen for Samfundssikkerhed med deltagelse af
KL, Danske Regioner, Ældreministeriet, Energistyrelsen, Miljøstyrelsen, Social- og Boligstyrelsen,
Sundhedsdatastyrelsen, Sundhedsstyrelsen samt en repræsentant fra kommunerne. Arbejdsgruppen blev nedsat i starten af
juli 2025.

Der arbejdes pt. videre med at afdække hvordan man bedst kan understøtte kommuner og regioners
beredskabsplanlægning, herunder for sårbare borgere som ikke er omfattet af de anbefalinger der nu offentliggøres.

Anbefalingerne findes vedhæftet dette dagsordenspunkt.

Administrationen giver på mødet en status på fremdrift og næste skridt.

Indstilling
Administrationen indstiller til Beredskabskommissionen

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning

Afbud fra Pernille Søndergaard

Bilag

Nødberedskab sårbare borgere



Punkt 16: Aftale om mellemkommunal assistance

14.05.00-G01-1-25

Resume

Der ønskes indgået en nationalt dækkende gensidig assistanceaftale på beredskabskområdet for at skabe en robusthed der
dækker hele landet.

Administrationen indstiller derfor til Beredskabskommissionen, at kommissionen godkender udvidet mandat til
beredskabschefen til godkendelse af kommunal national samarbejdsaftale, samt ny samarbejdsaftale mellem interessenter
omkring Regionalt Operationscenter Øst(Hovedstadens beredskabs vagtcentral).

Der har tidligere været indgået aftaler med naboberedskaberne (gensidig forsikring) og disse ønskes udbygget til at
omfatte samtlige kommunale beredskaber (nationalt). Sagen har desuden været oppe i KL med lignende sagsfremstilling
og fået KL's bestyrelses opbakning.

Indstilling
Administrationen indstiller til Beredskabskommissionen

1. at kommissionen godkender udvidet mandat til beredskabschefen til godkendelse af kommunal national
samarbejdsaftale,

2. at kommissionen godkender udvidet mandat til beredskabschefen til godkendelse af ny samarbejdsaftale mellem
interessenter omkring Regionalt Operationscenter Øst(Hovedstadens beredskabs vagtcentral).

Sagsfremstilling

Formål

Formålet med at indgå en nationalt dækkende gensidig assistanceaftale er, at skabe robusthed, der dækker hele landet. De
seneste år har budt på markante samfundsændringer, herunder klimaforandringer, geopolitisk uro, pandemier og
digitalisering. Disse faktorer har skabt et endnu mere komplekst og dynamisk risikobillede, som kræver en fleksibel og
fremadskuende tilgang til beredskabsplanlægning.

Øget samarbejde på tværs af alle kommuner

I en krisesituation vil aftalen betyde, at samtlige kommunale redningsberedskaber arbejder sammen om at dele og fordele
rette ressourcer (viden, materiel og mandskab), men under samtidig hensyntagen til at bevare tilstrækkeligt beredskab for
hele landet. Man kan sammenligne det med, at en krisesituation gør Danmark til ét samlet udrykningsområde, hvor man
under ledelse af den for krisehændelsen ansvarlige indsatsledelse sørger for at kunne tilføre alle relevante ressourcer i
form af fx ledelsesstøtte, specialmateriel, afløsningsmandskab mv., uanset hvor i landet det mest hensigtsmæssigt kan
findes i forhold til situationen. Samtidig opretholdes hensynet til, at der ikke sker en uhensigtsmæssig svækkelse af
beredskabet andre steder i landet.

Styringen af assistancefordeling vil ske dels gennem samarbejdende vagtcentraler for beredskaberne, dels ved brug af de
fælles datasystemer for ressourcer (RBIS og Nationalt Realtidsoverblik), der kan tilgås af alle redningsberedskaber.



Uændret ansvarsfordeling

En gensidig samarbejdsaftale ændrer ikke på ansvaret for en indsats, der til stadighed vil være hos det beredskab, i hvis
område hændelsen indtræffer. Dækker en hændelse flere beredskaber (fx stormflod/ oversvømmelse), vil aftalen betyde, at
koordinering og samarbejde sker endnu mere effektivt, idet ikke berørte beredskaber med det samme kan benyttes til at
robustgøre indsatsen og forskyde materiel og mandskab. En gensidig samarbejdsaftale ændrer heller ikke på muligheden
for at indsætte ressourcer fra det statslige redningsberedskab til assistance under den kommunale indsatsledelse.

Neutral økonomi

Udgangspunktet for den gensidige kommunale assistance er, at den er vederlagsfri, idet den alene tænkes benyttet ved
større og atypiske hændelser, hvorved belastningen over tid må forventes at blive nogenlunde ligeligt fordelt hen over
landet – alle beredskaber kan få en stor opgave med et særligt risikoobjekt, en længerevarende naturbrand eller en større
oversvømmelse ved stormflod, skybrud eller opstigende grundvand.

Der eksisterer allerede en fast praksis om at etablere samarbejder mellem naboberedskaber. Sådanne aftaler vil være
uændrede. Nu løftes denne praksis til at dække hele landet i de helt særlige situationer, hvor dette skaber bedre
indsatstaktiske forudsætninger. Måtte der imidlertid – enten som følge af en særligt stor hændelse eller ved flere
kontinuerlige hændelser samme sted - opstå økonomisk skævvridning, er det aftaleparternes ret at anmode om dette
særskilt behandlet. Det samme gælder isoleret for særligt dyrt specialmateriel.

Udvidet samarbejdsaftale om Regionalt Operationscenter Øst

Operationscentret i Hovedstadens Beredskab koordinerer udrykningerne for en række beredskaber på Sjælland.
Samarbejdet mellem operationscenteret og beredskaberne har over de senere år vist sig at kunne optimere forløbet ved
større hændelser, hvor man med fordel kan trække på hinandens ressourcer samt sikre fælles koordination, overblik og
robusthed.

Beredskaberne i samarbejdet har samtidigt et ønske om at ruste sig til bedre at kunne håndtere den aktuelle
sikkerhedsmæssige situation, samfundsudviklingen, nye byggerier og byggeformer samt til håndtering af komplekse,
langvarige og/eller større indsatser, der udfordrer de enkelte beredskaber ressource- og robusthedsmæssigt.

Der er derfor enige om at styrke det fælles operationscenter til at være fagligt visiterende, disponerende, koordinerende
samt operativt understøttende for alle beredskaber og indsatser i det samlede dækningsområde.

Det udvidede samarbejde vil ske gennem etableringen af Regionalt Operationscenter Øst (ROC-Ø)

I udviklingen frem imod et fuldt Regionalt Operationscenter Øst vil der også blive etableret et samarbejde om
risikobaseret dimensionering, herunder særligt om metoder for og gennemførelse af scenarieanalyser, risikovurdering og
sikring af robusthed i det regionale dækningsområde. Samtidigt ønskes der et tættere samarbejde om udvikling, etablering
og anvendelse af specialkapaciteter, hvor enkelte beredskaber kan råde over aftalte kapaciteter, der står til rådighed for
alle beredskaber i samarbejdet.

Parterne er enige om, at en styrket koordinering og samarbejdende ledelse af den operative virksomhed vil forbedre
beredskabets effektivitet, kvalitet og robusthed. Dette rammepapir udarbejdes med afsæt i det fælles ønske om at skabe
Regionalt Operationscenter Øst, og beskriver de centrale elementer, som danner grundlag for indledningen af en trinvis
udvikling frem til et fuldt Regionalt Operationscenter Østdanmark.

Beslutning

1. Godkendt, med den bemærkning at Beredskabschefen Ikke må ændre den opsigelsesperiode der eksisterer i aftalen.



2. Godkendt

Afbud fra Pernille Søndergaard

Bilag

Aftale om mellemkommunal assistance, hele landet, endelig

Rammepapir og hensigtserklaering



Punkt 17: Orientering om ændring af dimensioneringsbekendtgørelse

14.05.00-G01-2-25

Sagsfremstilling

Den 15. oktober 2025 trådte en ny bekendtgørelse om risikobaseret dimensionering og plan for det kommunale
redningsberedskab i kraft. Bekendtgørelsen og den tilhørende vejledning skærper blandt andet fokus på
redningsberedskabets responstider. Bekendtgørelsen og vejledningen vedhæftes dette dagsordenspunkt som bilag.

Den nye dimensioneringsbekendtgørelse indeholder dels en mere analytisk tilgang til de kommunale
redningsberedskabers dimensionering, dels en tidligere inddragelse af og dialog med Beredskabsstyrelsen i processen for
udarbejdelsen af dimensioneringsplanen. Endvidere er det præciseret, at overdragelse af den tekniske ledelse til andre
forudsætter en beslutning herom fra kommunalbestyrelsen.

Kravet om at det kommunale redningsberedskabs førsteudrykning skal afgå inden for fem minutter fra modtagelse af en
alarm afskaffes, og førsteudrykningen skal nu afgå hurtigst muligt efter redningsberedskabets modtagelse af en alarm.

Afskaffelsen af afgangstidskravet ændrer ikke ved de krav til responstider, som kommunalbestyrelsen har godkendt som
en del af serviceniveauet over for borgere og virksomheder, men kommunalbestyrelsen skal som led i serviceniveauet
fastsætte kravene til førsteudrykningens responstid til redningsberedskabets forskellige geografiske områder.

Beredskabsstyrelsen har en forventning om, at de hidtil fastsatte responstider bliver overholdt. Styrelsen vil i sit
rådgivnings- og tilsynsarbejde over for de kommunale redningsberedskaber sætte yderligere fokus på overholdelse af de
fastsatte responstider og følge udviklingen tæt.

Hvis et kommunalt redningsberedskab ønsker at ændre kravene til responstider, kræver det, også efter denne
bekendtgørelse, at planen for det kommunale redningsberedskab behandles politisk i kommunalbestyrelsen eller den
fælles beredskabskommission. Planen skal forinden sendes til Beredskabsstyrelsen, der vurderer ændringerne og
forsvarligheden heraf som led i sin tilsynsopgave.

Den nye dimensioneringsbekendtgørelse afløser bekendtgørelse nr. 1085 af 25. oktober 2019 om risikobaseret
dimensionering af det kommunale redningsberedskab.

Ny vejledning skal understøtte og forbedre udarbejdelsen af planen for det kommunale redningsberedskab

Beredskabsstyrelsen har samtidig udgivet ny vejledning om risikobaseret dimensionering og plan for det kommunale
redningsberedskab, der erstatter den hidtidige vejledning fra 2010.

Vejledningen er afstemt med den nye dimensioneringsbekendtgørelse og støtter op om den mere analytiske tilgang til
dimensioneringen af det kommunale redningsberedskab. Herudover præsenterer den en række fokusområder og
anbefalinger til støtte for de kommunale redningsberedskabers dimensioneringsarbejde. Formålet er at skabe overblik
samt forenkle udarbejdelse og revision af planen for det kommunale redningsberedskab.



Vejledningen er udarbejdet af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de kommunale redningsberedskaber og fra
Beredskabsstyrelsen.

Både bekendtgørelse og vejledning har været i ekstern høring.

Bekendtgørelsen er vedhæftet dette dagsordenspunk
som PDF fil, og link til retsinformation findes her: Dimensioneringsbekendtgørelsen

Indstilling
Administrationen indstiller til Beredskabskommissionen:

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. taget til efterretning

Afbud fra Pernille Søndergaard

Bilag

Bekendtgørelsen

-vejledning-om-risikobaseret-dimensionering-og-plan-for-det-kommunale-redningsberedskab---oktober-2025-

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1211


Punkt 18: Kvartalsrapport Q3 2025

14.00.03-G01-3-24

Resume

Beredskabskommisionen forelægges kvartalsrapporten for Q3 2025

Sagsfremstilling

På mødet gennemgås kvartalsrapporten for Q3 2025, herunder status for Gribskov Beredskab, med henblik på at
Beredskabskommissionen sikres en systemtisk orientering om opgavevaretagelsen på området.

Brandsyn:

Der er i 2025 planlagt 103 brandsyn, hvoraf af 68 færdigbehandlet. De resterende 35 brandsyn er planlagte.

Udrykninger:

Der er til og med Q3 2025 kørt 250 udrykninger.

Rekruttering:

Der er ansat to deltidsbrandmænd i Gilleleje pr. 1/1 2026, som begge skal have hele uddannelsen.

Der stopper en holdleder i Gilleleje pr 31/12 2025, og der skal derfor på kort sigt uddannes to nye holdledere i Gilleleje.
På baggrund af opsigelsen arbejdes der på at få enndu en deltidsbrandmand ansat i 2026.

Med ansættelserne vil bemanding på stationerne følge den anbefalede styrke i den Risikobaserede Dimensionering.

Indstilling
Administrationen indstiller til Beredskabskommissionen

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning



Afbud fra Pernille Søndergaard

Bilag

Gribskov Beredskab ÅTD 2025 ny model



Punkt 19: Budget 2026

14.00.03-G01-5-24

Sagsfremstilling

På mødet giver administrationen en orientering om det vedtagne budget samt en status på Leasing aftaler og
Nødberedskab.

Der orienteres endvidere om ønsket om muligheden for en ny beredskabslokation.

Budget 2026:

Indstilling
Administrationen indstiller til Beredskabskommissionen

1. at tage orienteringen til efterretning



Beslutning

1. taget til efterretning

Afbud fra Pernille Søndergaard



Punkt 20: Orientering om Mødeplan 2026

14.05.00-G01-4-25

Sagsfremstilling

Adminsitrationen har lavet et udkast til mødeplan for den nye Beredskabskommission i 2026, for at sikre at det
førstkommende møde i kommissionen er planlagt.

Den nuværende Beredskabskommission får blot denne til orientering.

Udkast til mødeplan:

1 kvartal: 19 Februar 2026

2 kvartal: 7 maj 2026

3 kvartal: 3 september 2026

4 kvartal: 3 december 2026

Indstilling
Administrationen indstiller til Beredskabskommissionen

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. taget til efterretning

Afbud fra Pernille Søndergaard



Punkt 21: Eventuelt

14.00.03-P35-1-24

Sagsfremstilling

Hvis der er meddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt.

Administrationen giver en orientering om arbejdet med ny hjemmeside.

Administrationen giver en status på lyskrydset i Gilleleje.

Indstilling
Administrationen indstiller til Beredskabskommissionen

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. taget til efterretning

Afbud fra Pernille Søndergaard
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